A1. ACA, C, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 297 (*olim* arm. 17 Aragó, sac C, núm. 319), 385 × 158 mm.

Carta partida per ABC al marge superior. Bon estat de conservació.

[A2. Original a l'arxiu diocesà de Pamplona?, Perdut.]

B. Còpia coetània, ex A2. ACA, C, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 297 dupl. (*olim* arm. 17 Aragó, sac C, núm. 322), 241 × 167 mm. Carta partida per ABC al marge inferior. Bon estat de conservació.

Publ.: CODOIN, IV, p. 230-232, doc. 87 (datat en 1156); BAIGES-FELIU-SALRACH, *Els pergamins*, 4, p. 1605-1607, doc. 996 (datat en 1156).

Notum sit omnibus quod ego Lupus, Pampilonensis episcopus, propter plurima malefacta et dampna^a /² que iniuste et sub tregua fuerant facta a Sancio, rege Navarre,^b et ab homi- /³ nibus eius comiti Barchinonensi et Aragonensium principi in regno Aragonensi, videns /⁴ dampna et pericula que propter hoc iminebant terre^c Navarre,^d precibus et mandato predicti /⁵ regis ac nobilium virorum terre illius, intravi in ostatico et in manu iamdicti comi- /⁶ tis pro redirigendis et restituendis omnibus dam-

pnis et malefactis que, post datam /⁷ treguam, supradictus rex et sui comiti Barchinonensi et suis in terra eius intulerant. /⁸ Et conveni ei, sub fide et ordine meo, ne ab eius potestate aliquo modo discederem abs- /⁹ que eius licencia vel permissione donec omnia supradicta malefacta in integrum /¹⁰ ei restituerentur. Tandem, quia visum est comiti quod pacta que facta fuerant sibi /¹¹ secundum tenorem rei non implebantur, domino Pape super me suam querimoniam fecit. Dominus /¹² vero Papa per literas suas mihi mandavit quatenus iudicio Terrachonensis archiepiscopi ac /¹³ Ilerdensis episcopi, sicut conveniam comiti, ita sibi atenderem et complerem. Visis itaque /¹⁴ literis domini Pape,^e ego Lupus, Pampilonensis episcopus, ad dominum comitem Barchinonensem, ad Mon- /¹⁵ tem Pessulanum, sine mora perveni. Ibi que, recognoscens me supradictum sibi fecisse /¹⁶ ostaticum, misi me ipsum in potestate sua per ostaticum et conveni ei in osculo /¹⁷ pacis, sub fide et ordine meo, ne de manu vel potestate sua aliquo modo exirem /¹⁸ sine sua licencia; etsi quandoque ipse mihi daret licenciam exeundi, redirem /¹⁹ et starem in sua potestate quocienscumque ipse mihi mandaret, per se vel per nuncium /²⁰ aut nuncios suos. Et ut hoc totum firmiter ei atenderem et complerem, /²¹ feci hoc totum domino comiti convenire dominum meum Terrachonensem archie- /²² piscopum et Guillelmum, Barchinonensem episcopum, et Artallum, Helenensem episcopum, conce- /²³ dens in hoc negocio dominum Papam iamdicto comiti etiam^f choadiutorem.^g